proximacione et elongacione a sole
 splendet plus et minus quoniam infra
 1. 14. gradus soli vicina est et ei suppo-
 sita quia sol aliorum est illa tunc superior eius
 medietas tota illuminatur et infe-
 rior obscuratur quoniam incipit ab eo lon-
 gari ultra 14. gradus tunc inferior
 eius medietas incipit illuminari et
 quanto magis elongatur a sole tanto plus
 illuminatur de inferiori parte usque ad
 plenilunium quod semper obliquo procedit
 cursu et non recto ut sol non videtur
 in centro terre et frequenter patitur edi-
 psim. uel potest dici quod luna tota non sple-
 deat quia in aliqua parte sui est obscura et
 umbratica per quoniam est plena cuius ra-
 cione assignatur quia est magis spissa
 in uno loco quam in alio **De stellis** et
 fuerunt opprobria quia aliqua ut belinatus
 guillelmus de conchis et plures posuerunt
 ea ex. 1. electio uel natura elementari
 et tunc bene scilicet quod stelle non sunt munde. quia
 non sunt corpora simplicia et contra
 philosophum et contra ueritatem **Plato** bene
 posuit stellas claritate habere a se et quod
 non recipiant lumen a sole ut per
 in thimo quia sub sole nullam planetam
 collocauit preter lunam. et belinatus in
 comas suis lib. 1. **Si** ista opprobria a
 philosophis imputantur quia omnia corpora celestia
 recipiunt lumina sua a sole quia sedet
 in medio orbium ut superior et inferior
 illuminent. et. 1. 3. sol illuminans per omnia
 respexit. uigiliis. 1. georgicoze. per-
 duodena regit mundi sol aureus ast-
 1. illuminat et. 1. 3. hinc cum dicitur luna non
 splendet et. 1. 3. quod lune splendor et da-
 ritas stelle siue puritas quam habent ex
 sua natura non potest equari ad puritatem
 diuine maiestatis quia omne quod cadit a
 primo desinat a puritate primi principis
 cui creatura creatori operari non possit
 uoluntate est tunc quod luna si. quod habet.

Sui diminutione operatur stulticie. **De**
sui augmentatione operatur caliditate. **De**
sui perfectione operatur uigilantiam. **De**
 2. 1. stultus ut luna mutat? bene dicitur albu-
 masaz lib. suo quod in diminutione lune si
 homo dormiat in eius lumine pigrescat
 et generatur in eo carthaus et dolor
 capitibus. **De** 2. 1. per quod luna in aug-
 mentatione. secundum albumasaz in lib. suo

ut per intuenti diffuse tractans
 lune aug. 1. 3. cum melioracionis
 et aggregationis spirituum vitalium
 psid. 1. 2. et hinc. eadem dicit quod tunc
 animalium corpora et fortificantur
 infirmum melioratur?
 pili augmentantur?
 venenosa debilitatur?
 huiores nutuntur?
 pisces oes logetur?
 melioracionem.
 fragil' confortantur.
 pteacionis defensione.

Et certe bene
 ista sunt esse
 catho. quia eius
 scilicet exaltatione
 et simplicium
 tunc bene habent.

Et que per pillos
 designatur quod pili sunt ad protectionem
 quod cauma et frigo ut bene. 2. de
 anima **Malum** minoracione et du-
 bitacione **Com** gratia habent multipli-
 cacione penitentes subleuacionem
 de ista bene dicitur. 6. quod est ista
 progreditur quod aurora consurgens pul-
 chra ut luna et. et ita exponit
 gregorius alle. 1. 2. d. u. 1. more. ca.
 2. 1. quod per luna non sicut scilicet eadem. quod per
 stellas non singulorum uiuentium anime
 designantur quod in prauiore hominum
 uersiones dum magis uirtutibus
 eminent. si in tenebris noctis lucent
 scilicet luna non splendet et stelle
 et. 1. 3. et non scilicet eadem uirtute gratia et
 miraculis emicat non hanc puen-
 entis gratia tona profundum nec sin-
 guloze bene uiuentium mentes a
 patre maculis mundo sunt si remo-
 ta pietate iudicantur **De** et bene
 uigilantia luna si plena et perfecta. in. 1. 3.
 luna perfecta metrum. et merito
 in plenilunio.

Tota nox illuminatur. **Quorum** op-
 tota nox inflamatur? **positi** gratia
 omnes spiritus animalis fortificatur. **git** quoniam luna
 patitur eclipsim ita dicitur ar. 1. in do animalibus
 in. lib. metheo. 1. 1. 2. et hinc. 1. 3. pluri-
 uig. lib. 2. quod omnia potest uideri dif-
 fuso in speculo naturali. lib. 1. 6. et
 certe isti effectus bene aguntur beate
 uigilantia quia ipsa est.

neque patitur fugitia. **Et** bene est luna
 ista frigida accessia. **plena** de qua
 uigilantia confortantia. **de** ea. 1. 3. quod
 patitur releuata. **luna** plena in
 diebus suis lucent **ad** 1. 3. et ex-
 ponendo hanc bene est 1. 3. quod si luna

celo

celestis non splendet et stelle non sunt munde in aspectu eius ut ex p^o 1^o e. g^o multoties h^o puerum et filio hois uirum. q^o mte? de putredine caris uel moris. si caris certum e q^o ad corporalem sukum homo no e que munda ut corpora celestia qz bilissime oplexionis sic. A^o iob dr Inducta e caro mea putredine g^o sparari non pt dine simplicitati et puritati et istud e claru. Si accipiat^r in genere moris tur uiaum dr putredo iuxta id puer. 1^o putredo ossium mundia et ca. 3^o q^o se iungit formicarijs putredo et uis mis hereditabunt eum. et id dr putredo qz homo in genere moris dr p^o sensiuua q^o obuiat rom. In p^o ethi^o dr. talis at utiqz uelert melior uita q^o sm hoiez no enim sm q^o homo uiuit si sm q^o diu in eo existit. Q^onto at h^o differt a g^o tanto et opaco ab ea q^o sm ueritatem si itaqz diuinu intellecty ad hominem. et q^o sm huc dina uita ad humana uitam. sic ig^o ois homo mendy. i. p^o ut dr. in p^o. Et certe no e homo iusto mita q^o faaat bonu et non peat ut dr ca. 1^o. et p^o g^o putredo et vms ut acc^o in gene moris certe no pt iustificari n^o ee munda in aspectu dei. In g^o 1^o more. ca. p^o. dr. Si ig^o sine mixtate et contagio ee no ualent q^o m^o p^oas vite tenebras uirtutibz lucent q^onto reatu mixtatis abstracti sut q^o ad huc carnaliter uiuunt. Si g^o uis petri smaz vix iusto saluab^r impijs et p^o ubi p^o bunt. Cor^o istis intendebat ocludu bildaich q^o iob maledixiss^o q^o in imo cencia se deo opare uidetur. et in h^o t^ominat^r s^o istis ca. Inap^o 2^o uis

Respondens autem iob et c. h^o g^o p^o iob r^o. et qz bildaich nichil q^o eum efficaciter ocludet. id p^omo eis diata euacuat. 2^o p^onapule p^o d^o d^o rat ca. 1^o. sic putuit o bildaich uolent ad de s^ona p^oate et magni

fici ocludu et ex hoc iob iniustu ostendere. id iob dita eis tamq^o ad p^o p^o mptinencia si ee magis ad lactana am ondit. 2^o cum istuens diuinam potencia et sapiam t^ost^obit ibi gigantes. et c. 3^o epilogu p^omit. Ecce h^o ex p^ote dita et c. qz bildaich inuehendo q^o iob de dina poten. et sapia cedebat die ualde magna q^o t^ost^ondendo deum q^o iob cont. eu uerbu re duendo dr. Cui^o adiutor es. q. d. deo e op^ons hoc stio g^o uis tu uiuare eu p^osumptio eet. numq^o mteallis. sup^o e deus. mteallis dr q^o carens uitate siue debilis q^o sine ualido In baally siue ualid dr aluho q^o p^omu ualid adiuuunt. sm. ouidu no g^o q^o omia adiuuat adiutorio indiget p^osa. 1^o. q^o adiuuit sp^o d^o na ipe e adiuator. In.

angustia. miseri. Cadiuuat de q^o in an miseria. gustia sic dr. m. p^o. adiuca. carencia. tor in tribulacibz. 2^o. in desperada. miseria m. p^o. adiuuit pa. gruaa. uerem de mopia. 3^o. in gloria. carencia adiuutorij. hester. 2^o. dne adiuua me solitariam m. p^o. adiuuit paupere au non erat adiuator. 3^o. in desperancia m. p^o. adiuator meo no emigrato. q^o no sperans. 4^o. in gra. 10. 1^o. sp^o adiuuat infirmitate man. 6^o. in glia m. p^o. ipe e adiuator in m^o m^o. ego e adiuator. si stan mouet h^o g^o q^oonem diens. q^o qz. i. ad cor. 3^o. dr. dei adiuatores sumo. C^ondat p^omo de uocatoribz et p^odicato ribz. d. dei adiuatores sumo au ei que ipe p^o eterna gram infundit nos exortacionis uice gaurrimo hoc q^o ille p^o sp^o agit m^o n^oscas nos ex^ois m^ostic uoas uiuam. C^olio m^o p^o dia q^o o^o q^o noemet ip^o ad gram disponamq^o ut ee cum gra a deo sustipimq^o p^o lona eum q^oseruemo. C^oui at vsurpant q^o dei solus e dei non sunt adiuatores. m^o bildaich vsurpabat o autem iudi candi et q^odemnandi q^o e solus dei g^o non erat ei adiuator et ideo q^oit. Cui^o adiutor es rone mteallis et sustentas brachium eis q^o non es fortis q. d. uite qz si fortitudo q^oritur. deus

robustissimus e' ut dicitur fuit 6.9. Ca'
cu' dedisti consilium nonne illis q' no' hnt
sapientiam. consilium q' dicitur de his q' ad fi-
 nem ymo consiliatores assuunt in mag-
 discedentes nobis ipis uelut no' suf-
 ficientibus dignoscere ut dicitur 3. ethi.
 Q' dicitur sufficiens e' dignoscere consilio no'
 indiget scit finem et nouit omnia
 q' ad finem s' deo q' h' summa sapientia
 et prudentia e' huius g' presumpcio
 e'et si uelle consiliari uel dare consilium
 sic videtur uelle facere ille. Ita p'sa-
es. q' adiuuit consiliu' d'ni sp'm d'ni at'
q' consiliarius eius fuit. q. d. non indi-
get q' ut dicitur e' d' ipse h' consilium
et intelligentia. et ut dicitur. g' h' da-
re consilium stulto caritatis e' dare
sapienti ostentacionis et nondum
q' dicitur. forsita et c. declarat p' h' qd'
subdit. et prudentia tua ostendisti
plima. i. uoluit ostendere plima. i. ml'
 tam et in hoc desiat a prudentia q'
 ut dicitur. g' h' u. more. ca. 12. om' au'
 prudentia e' plima no' e' au' uero e'
 plima recta no' e' q' dicitur ultra modum
 tendit in quolibet latere culpa termina-
 tur. prudentia uero plima facit
 q' uidetur p' alijs prudentiores appe-
 tunt unde sic ut q' sapere modera-
 to nesciunt et fatua loquntur. et ista
 bene dicuntur q' s'm p' b'm. prudentia
 est.

recta

lene consiliari.
 bonu' operari.
 omnia q' dicitur.
 modera phari.

Ca' p'mo dicitur. 6. ethi.
 prudentia e' lene co-
 nsiliari. Ca' 2. ibidem
 in p'lo e' prudentia
 e' non entem bonu' Ca' 3. ibidem
 singulore et extremore oia opabilia
 o' prudente cognoscit Ca' 4. ibidem
 o' attendere sermou' et exptorum
 et prudentia' enumeracionibus et op-
 p'ionibus et c. Et q' ut dicitur ca. 19.
 est correctio mendax in ore cotume-
 liosi et e' iudicium q' non p'bitur
 e' bonu' et erit tacens et ipse pru-
 dens. Ita isto buldach q' loquitur
na fatua in ordinata p' hoc uolo
bit apparere prudens reprehendit a
b'io iob cum dicitur. prudentia tua
et c. q' h' q' dicitur puer. 17. prudentia

tue pone modum. et id subdit.
Quem docere uoluit. si deum fatuus
 es sic e'. 21. dicitur. nuq' deum docuit
 sapiam suam q' ipse e' q' docet homi-
 nam. ut dicitur m. p' b'. Et t' videt'
 q' uolebat deum docere rones eius p'
 eo allegando ac si nesciret allegare
 nonne eu' q' fecit spiritamentu'. spi-
 ramentu' e' h'ois id' et uita de quo
 dicitur gn. 2. fecit deo h'ois et spiritus
 in eum spiritaculum uite et c. q' g'
 dat forma' q' sequitur ad forma'. ut
 dicitur. q' dicitur g' p' b'. q' dicitur ad aiam
 rationale est discere et u' q' dicitur
 mag' qd' agendum qd' fugiendum
Ita g' q' dicit om' b' vitam et spi-
ritacionem ut dicitur act. 17. dicit hoi
 prudentiam et cu' nulla rei na' me-
 lior e' possit suo p'no. ut dicitur lue. 3.
 uoluit p'sa. 17. seq' q' deo sit sume
 prudens et p' q' no' p' ab h'ois
 doceri. unde g' h' b'. q' g' uita' dicit'
 pauldubio prudentia' g' dicitur. Bul-
dach g' q' iob flagellatu' p' culpa' credi-
dit occultu' dei iudiciu' q' uenerari
 h'uil' debuit subpta uis e' temeri-
 tate penetrare. Ita g' se p' prude-
 aiam p'ulit au' iudiciu' no' intel-
 ligendo iudicauit. Ca' gigantes.
 nuq' e' c. ista e' 2. p' p' n' q' dicitur. ca.
 et ostendo q' dicitur s'ui dei potentiam
 iusticiam sapiam testabit et s'm h'
 diuidit in tres p'tes. q' p'mo dicitur
 diuina iusticiam. 2. dicitur sapiam
 ibi. nuq' e' m'f'ing' cora' eo. Ca' 3. di-
 uinam p'te'iam ibi. et extendit
 et c. Ita p' nondu' q' buldach ac
 debuit dixisse magnifica et p' hoc
 e' ad mirabile. iob uero uolens o'f'e-
 dere illu' q' nichil dixisse maiora
 in duplo dicit h'. Et ita p'ma p'te'
 testatens dicit sic. Ca' gigantes ge-
nit sub aq's. h' no' q' s'iq' dicitu'
 fuit q' demon assimilat' giganti
 ptatis plenitudine. Ca' p'ma
 corporeitatis mag'ne Ca' p'ma
 malignit' ampl'ne Ca' p'ma
 belliositate uali'ne Ca' p'ma
 fortitudine. Ca' p'ma
 gigas ad auerendam uiam et c. Ca' p'ma